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– Zapotrzebowanie rynku na mniejsze rekupe-
ratory ogromnie wzrosło. W asortymencie Vasco 
skupialiśmy się do tej pory na średnich i więk-
szych systemach dla domów mieszkalnych. Aby 
uzupełnić ofertę, opracowaliśmy kompaktowy 
model o dobrze znanej jakości i niezawodności 
Vasco. Dzięki niewielkim wymiarom, 225 Compact 

LE można łatwo zamontować, np. w zabudowie 
kuchennej, szafie, czy garderobie – nie stanowi 
problemu brak osobnego pomieszczenia technicz-
nego w domu. System zapewnia doskonały klimat 
wewnątrz domu i robi to bardzo dyskretnie dzięki 
swojej cichej pracy – mówi Rob Jehoul, kierownik 
ds. badań i rozwoju Vasco.

KompaKtowy i energooszczędny

Rekuperator 225 Compact LE to nie tylko wyjąt-
kowo kompaktowe, ale także energooszczędne 
rozwiązanie, które gwarantuje zdrowy klimat 
w pomieszczeniach, w których jest zastosowa-
ny system wentylacji. Vasco opracowało ten 
produkt specjalnie z myślą o ograniczonych po-
wierzchniach mieszkalnych, w których dotych-
czas zainstalowanie wentylacji mechanicznej po 
prostu było niemożliwe. Dzięki małym rozmiarom 
urządzenia (jedynie 54,7 cm szerokości) można je 
zamontować dosłownie wszędzie – w kuchennej 
szafce, zabudowie meblowej w holu, garderobie, 
a nawet łazience. Nieduże gabaryty rekuperatora 
nie oznaczają jednak ubytków w jego funkcjo-
nalności. wręcz przeciwnie, nowe urządzenie, 
choć mniejsze, niczym nie ustępuje pozostałym 
modelom z oferty marki, zapewniając optymalną 
efektywność – wyskoki odzysk ciepła przy niskim 
poziomie hałasu i poborze mocy przez wentyla-
tory. Jedyna różnica tkwi w wartości przepływu 
maksymalnego, która nie może przekroczyć 225 
m²/h przy 150 Pa.

Vasco wprowadza na rynek 
energooszczędny i inteligentny 
rekuperator 225 Compact LE  
stworzony do mieszkań, 
apartamentów i mniejszych 
domów jednorodzinnych.

Nowy rekuperator Vasco 225 compact Le  
Kompaktowe rozwiązanie, inteligentna wentylacja 

https://instalreporter.pl/
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przemyślana KonstruKcja, 
łatwa instalacja

Nowy system wentylacji z odzyskiem ciepła 
Vasco, który filtruje powietrze zewnętrzne i od-
zyskuje ciepło zimą, a chłód latem, wykorzystu-
jąc wymiennik ciepła, jest niezwykle łatwy w in-
stalacji. Model 225 Compact LE jest odwracalny 
i wyposażony w dodatkowe dolne przyłącze na-
wiewu, co zapewnia maksymalną elastyczność 
i uniwersalność w instalacji. wbudowany bypass 
sprawia, że system jest wyjątkowo energoosz-
czędny, a funkcje nocnego chłodzenia w lecie, 
czy dziennego dogrzewania wiosną lub jesienią, 
zawsze zapewniają optymalny klimat w pomiesz-
czeniu. Dodatkowo nie pozwala też na przepływ 
powietrza przez wymiennik ciepła, gdy nie jest to 
opłacalne (np. w słoneczny zimowy dzień). 
– 225 Compact jest bardzo dobrze przemyślany 
pod względem technicznym, szczególnie metalo-
wa obudowa i bezprzewodowe akcesoria. System 
automatycznie reaguje i przełącza się na wyższe 

natężenie przepływu w razie potrzeby – na przykład, 
jeśli czujniki CO2 (dostępne jako opcja) zarejestrują, 
że w domu jest więcej osób. Podobnie, jeśli miesz-
kaniec bierze prysznic, a wbudowany w rekuperator 
czujnik wilgotności zarejestruje większą wilgotność, 
system automatycznie zwiększy wentylację. W ten 
sposób Vasco po raz kolejny sięga po inteligentne, 
kompleksowe rozwiązanie zapewniające optymalny 
klimat w pomieszczeniach – dodaje Rob Jehoul.

zespół Vasco w dilsen Kieruje 
europejsKim projeKtem

Nowy system wentylacji jest wynikiem pierwszej 
współpracy na dużą skalę w ramach działu HVAC 
grupy Arbonia. Belgijski zespół badawczo-rozwo-
jowy Vasco Dilsen prowadził prace rozwojowe 
i intensywnie współpracował z firmami Kermi 
(Niemcy), Sabiana (włochy) i Prolux (Szwajcaria). 
w ten sposób w ramach grupy zgromadzono 
więcej wiedzy i kompetencji niż kiedykolwiek 
wcześniej. 

Przejdź Więcej o 225 Compact Le Obejrzyj Film o wentylacji z Vasco

DoDatkowe 450 mln Do buDżetu 
programu mój prąD

– Zainteresowanie dofinansowaniem dla osób, 
które chcą wytwarzać energię na własne potrze-
by, a jej nadwyżkę przekazują do sieci energetycz-
nej jest bardzo duże. Program Mój Prąd wspiera 
rozwój energetyki prosumenckiej. Dotrzymujemy 
słowa i dołożymy 450 mln zł do budżetu progra-
mu Mój Prąd – poinformowała minister klimatu 
i środowiska Anna Moskwa.
Dofinansowanie można uzyskać na:
• instalacje fotowoltaiczne (PV),
• magazyny ciepła,
• magazyny energii elektrycznej o pojemności 
co najmniej 2 kwh,
• systemy  zarządzania  energią  domową  tzw. 
HEMS (z ang. Home Energy Management System) 
lub EMS (z ang. Energy Management System).
Celem programu Mój Prąd jest:
• zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mi-
kroinstalacji fotowoltaicznych,
• wzrost autokonsumpcji wytworzonej energii 
elektrycznej poprzez jej magazynowanie (maga-
zyny energii elektrycznej lub magazyny ciepła),
• wzrost efektywności zarządzania energią elek-
tryczną.
Do tej pory łącznie wypłacono ponad 2 mld zł na 
ponad 470 tys. wniosków.
dostęp do energii pozyskiwanej ze słońca stał 
się możliwy dla prawie 1,3 mln prosumentów, 
którzy podjęli działania na rzecz samodziel-
nego wytwarzania energii na własne potrze-
by, obniżając tym samym własne rachunki 
za energię. dzięki temu moc prosumenckich 
mikroinstalacji pV osiągnęła ponad 9,7 gw. 
łącznie moc zainstalowana w fotowoltaice 
to dziś ponad 14,2 gw. dla porównania na 
koniec 2015 r. takie instalacje przyłączone do 
sieci elektroenergetycznych miały zaledwie 

0,1 gw, natomiast liczba prosumentów w pol-
sce oscylowała wokół czterech tysięcy.
Ze względu na rosnące znaczenie energetyki pro-
sumenckiej od 1 kwietnia 2022 r. działa nowy 
system rozliczeń prosumentów – tzw. net-billing. 
Zapewnia on dalszy rozwój energetyki obywa-
telskiej w Polsce i jednocześnie zwiększa bez-
pieczeństwo pracy sieci elektroenergetycznych. 
wprowadzona została także instytucja „prosu-
menta zbiorowego i wirtualnego”, co stworzyło 
warunki do tego, by osoby, które zamieszkują 
budynki wielorodzinne, również mogły stać się 
prosumentami, co tyczy nawet 13 mln gospo-
darstw domowych.
Kolejnym ułatwieniem dla nowych inwestycji 
w instalacje fotowoltaiczne są rozwiązania za-
warte w nowelizacji ustawy o OZE m.in. zwięk-
szenie limitu z 50 do 150 kw mocy instalacji PV, 
dla której wymagane jest pozwolenia na budo-
wę, a także wprowadzenie definicji prosumenta 
lokatorskiego. Zwiększy to wachlarz możliwości 
w zakresie wytwarzania energii na budynkach 
wielorodzinnych. Dzięki takim instalacjom OZE 
pozwoli to spółdzielni lub wspólnocie miesz-
kaniowej pokryć swoje potrzeby energetyczne 
i inne koszty związane z utrzymaniem nierucho-
mości, przekładając się na korzyści mieszkańców.
wysokość dofinansowania do 50% kosztów 
kwalifikowanych na: mikroinstalacja fotowol-
taiczna, magazyn ciepła/urządzenie grzewcze 
(gruntowe pompy ciepła – pompy ciepła grunt/
woda, woda/woda, pompa ciepła powietrze/
woda w tym o podwyższonej klasie efektywno-
ści energetycznej, pompy ciepła typu powietrze/
powietrze), magazyn energii elektrycznej, system 
zarządzania energią HEMS/EMS, kolektory sło-
neczne c. w. u.
Szczegóły i wnioski na stronie: mojprad.gov.pl
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